Sekte ini menjadi satu sekte wacamara
(sekte aliran kiri) yang mendambakan kekuatan
(magic) yang bermanfaat untuk kekuasaan duniawi.
Ajaran Sadcakra, yaitu enam lingkungan dalam
badan dan ajaran mengenai “Kundalini” yang hidup
dalam tubuh manusia juga bersumber dari sekte ini.

Pada tahun Saka 910 (988 M), Bali diperintah
raja Dharma Udayana. Permaisurinya berasal dari
Jawa Timur bernama Gunapria Dharmapatni (putri
Makutawangsa Whardana). Pemerintahan Dharma
Udayana dibantu beberapa pendeta yang didatangkan
dari Jawa Timur. antara lain Mpu Kuturan.